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BUU § 23 Verksamhetsbesök Parkskolan 
 
Beslut  
Barn- och utbildningsutskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Barn- och utbildningsutskottets ledamöter och deltagande tjänstepersoner har 
under sammanträdet genomfört ett studiebesök på Parkskolan. Rektor Anna Wijk 
visar lokaler och berättar om verksamheten. 
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BUU § 24 Budgetuppföljning 2023, Aneby 
kommun 
Dnr KS 2023/6 

Beslut  
Barn- och utbildningsutskottet beslutar att föreslå kommunstyrelsen 

att godkänna månadsuppföljningen per mars 2023 för Barn- och 
utbildningsavdelningen och dess enheter. 
Ärendebeskrivning  
Barn och utbildningsavdelningen visar en prognosavvikelse på minus 65 tkr för 
helåret. Avvikelsen för perioden är minus 52 tkr.  

Grundskolan inklusive kultur och fritid visa en prognosavvikelse på plus 165 tkr 
för helåret. Avvikelsen för perioden är minus 225 tkr. 
 
Barn - och utbildningsavdelningen har som åtgärder inför innevarande budgetår 
ett fortsatt arbete med förtätning i förskolan då barnantalet minskar i förskolan 
men ökar i grundskolan. En organisationsöversyn görs på varje förskole- och 
skolenhet för att klara de behov som finns och samtidigt klara verksamheten inom 
befintliga ekonomiska ramar. Översynen görs parallellt med riskbedömning för att 
garantera att vi verkställer skollagens intentioner samt andra statliga riktlinjer. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse månadsuppföljning mars 2023 
Månadsuppföljning mars 2023 Barn- och utbildning 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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BUU § 25 Förbundsordning för 
kommunalförbundet Mediacenter Jönköpings län 
Dnr KS 2023/137 

Beslut  
Barn- och utbildningsutskottet beslutar att föreslå kommunstyrelsen 

att besluta ställa sig bakom förslag till ny förbundsordning för Media Center, 
Jönköpings län gällande från och med 2024-01-01. 
Ärendebeskrivning  
Kommunalförbundet AV/Media Jönköpings län bildades januari 2006 och bytte 
namn till Media Center, Jönköpings län året därpå. Verksamheten bestod 
huvudsakligen av utlåning av film, ljudprogram och andra läromedel. Utöver detta 
innefattades även teknisk service inom området elektronik och IT som 
pedagogiskt verktyg, utbildning och erfarenhetsutbyte. Förbundets medlemmar 
består av länets alla kommuner och verksamheten finansieras av en årlig 
medlemsavgift. Verksamheten är uppdelad mellan avgiftsfinansierad och icke 
avgiftsfinansierad verksamhet. När Mediacenter tillhandahåller tjänster till 
medlemmar utöver vad som ingår i medlemsavgiften skall sådana tjänster vara 
fullt självfinansierade. 

Organisation 

Kommunalförbundet är ett förbund med förbundsdirektion där varje kommun 
har en ordinarie representant samt ersättare oavsett storlek. Direktionen utser 
själv en ledamot inom direktionen att vara ordförande och en ledamot att vara 
vice ordförande. 

I förbundsordningen som föreslås beslutas 2024 bestäms nivån på 
medlemsavgiften vart fjärde år i samråd med länets kommuner. Medlemsavgiften 
beräknas utifrån antalet invånare i respektive medlemskommun den 31/12 två år 
före aktuellt verksamhetsår. Om inte annat överenskommes görs uppräkningen av 
medlemsavgiften enligt SKR:s prisindex för kommunal verksamhet (PKV) 

Förbundets kansli finns i Jönköping och har till uppgift att sköta administration 
och den löpande verksamheten. Detta regleras i förbundsordningen samt att 
kommunerna har rätt att ta ställning innan beslut i verksamheten som är av 
principiella beskaffenheter eller av annan större vikt. 

 

Verksamhet 

Mediacenters verksamhet har utvecklats över åren till att gå från till största delen 
utlåning av film och media till streaming tjänster, utbildningar inom 
kompetensområdet för medlemmar, rådgivning inför inköp av teknisk utrustning 
samt information ledning, administration och marknadsföring inom de 
medlemsfinansierade verksamheten. Vad gäller tjänster som inte ingår i 
medlemsavgiften så anlitar kommunerna Mediacenter för installationer av teknisk 
utrustning, försäljning av teknisk utrustning och digitala lösningar vilket även 
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innefattar reparationer av dylika. Dessutom görs webbsändningar och andra 
filmuppdrag såsom sändning av kommunfullmäktige i Aneby. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse Förslag till förbundsordning av kommunalförbundet 
Mediacenter, Jönköping län. 
Protokoll Direktionsmöte 221125 
Bilaga 1 Förslag till ny förbundsordning att gälla från och med 2024-01-01 
Bilaga 2 Förslag till ny bilaga till förbundsordning att gälla från och med 2024-01-
01 

      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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BUU § 26 Gymnasiesamverkan på Höglandet - 
inriktningsbeslut 
Dnr KS 2023/55 

Beslut  
Barn- och utbildningsutskottet beslutar att föreslå kommunstyrelsen 

att ställa sig bakom ett inriktningsbeslut för de fem höglandskommunerna Aneby, 
Eksjö, Nässjö, Sävsjö och Vetlanda att vidare utreda om ett överförande av 
höglandets gymnasieskolor till Höglandsförbundet från och med 1 januari 2025.  

att Aneby kommun är med och finansierar utredningsarbetet med sin andel av 800 
tkr. 

Reservation 
Yvonne Bäckelid (M) reserverar sig med följande motivering 
”Det framgår inte tydligt i handlingarna om våra Anebyelever även efter 
gymnasiereformens genomförande ska kunna välja kommunala gymnasieskolor i 
Jönköping. 

Det krävs ett förtydligande, i inriktningsavtalet, hur våra elever från Aneby 
kommun ska kunna välja kommunala gymnasieskolor i Jönköping, på samma 
villkor som tidigare. 

Vi vill försäkra oss om att detta är möjligt.” 

Ärendebeskrivning  
Riksdagen tog under 2022 beslut om att förändra skollagen så att samtliga landets 
kommuner måste bilda ett primärt samverkansområde med minst två andra 
kommuner kring utbudet av gymnasieutbildningar och då inte enbart utgå från 
vad eleverna efterfrågar, utan också ta hänsyn till det lokala näringslivets behov av 
framtida arbetskraft. De fem höglandskommunerna har sedan tidigare ett 
samverkansavtal, men detta lever inte upp till den nya lagstiftningens krav. Det 
finns också kritik mot det befintliga samverkansavtalet och hur det följs av de fyra 
kommuner som idag har en egen gymnasieskola.  

De fem medlemskommunerna har idag en förhållandevis dyr gymnasieutbildning. 
Ingen av kommunerna har en kostnad i nivå med riket som helhet. Till viss del 
kan dessa kostnader förklaras av att eleverna på höglandet väljer gymnasieprogram 
med hög kostnad, till exempel naturbruksprogrammet och fordonsprogrammet. 
Men en stor del av förklaringen är den ineffektiva organiseringen av 
verksamheten. I den utredning som Lars Stjernkvist, Annika Kronwall och Kenth 
Kronwall gjorde våren 2022 påvisas en organisatorisk överkapacitet på höglandets 
gymnasieskolor med mellan 17 och 36 % i de fem medlemskommunerna. 

De fem medlemskommunerna i Höglandsförbundet, Aneby, Eksjö, Nässjö, 
Sävsjö och Vetlanda, föreslås flytta sin gymnasieverksamhet från de enskilda 
kommunerna till Höglandsförbundet. Syftet med ett sådan flytt av verksamheten 
kan sammanfattas enligt följande: En högkvalitativ och effektiv gymnasieskola för 
elever på hela höglandet. 
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En vidare utredning krävs innan ett beslut om en gemensam gymnasieskola på 
höglandet. 

För att genomföra dessa utredningsarbeten behöver en särskild utredningsresurs 
tillsättas. Den bedöms initialt omfatta motsvarande en tjänst på 50 % under ett år. 
Kostnaden beräknas till ca 800 tkr. 

Utredningen kommer att utgöra underlag för ett slutligt beslut om att slå samman 
gymnasieverksamheten under Höglandsförbundet. 

 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse Gymnasiesamverkan på Höglandet inriktningsbeslut 20230411 
Inriktningsbeslut från Höglandsförbundet 2023-03-24 
Beslut DIR 2023-03-24 Gymnasiesamverkan på höglandet - inriktningsbeslut 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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BUU § 27 Remiss: SOU 2022:61 Allmänt 
fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, 
lärande och en meningsfull fritid 
Dnr KS 2023/94 

Beslut  
Barn- och utbildningsutskottet föreslår kommunstyrelsen 

att anta redovisat yttrande avseende betänkandet Allmänt fritidshem och fler 
elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid som sitt eget, samt  
 
att yttrandet lämnas över till utbildningsdepartementet. 
Ärendebeskrivning  
Aneby kommun har tagit del av betänkandet Allmänt fritidshem och fler elevers 
tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid. 

Aneby kommun ställer sig bakom förslaget kring införande av allmänt fritidshem 
men är tveksamma kring vissa delar som behöver utredas ytterligare för att 
möjliggöra likvärdighet för alla elevers deltagande i det allmänna fritidshemmet. 

Regeringen beslutade den 3 november 2021 att uppdra åt en särskild utredare att 
ta ställning till en utökad rätt till fritidshem (dir. 2021:101).  

Utredningens uppdrag har varit att analysera och ta ställning till om rätten att delta 
i utbildning i fritidshem bör utökas till att omfatta fler elever. Det övergripande 
syftet med utredningens förslag ska enligt direktivet vara att ge fler elever 
möjlighet att stimuleras i sin utveckling och sitt lärande och bidra till en 
meningsfull fritid. Utredningen har enligt direktivet bland annat haft i uppdrag att: 

•analysera och ta ställning till om rätten att delta i utbildningen i fritidshem bör 
utökas till att omfatta fler elever, 

•analysera och ta ställning till om, och i så fall hur, en utökad rätt att delta i 
utbildningen i fritidshem i första hand bör inriktas motelever i områden med 
socioekonomiska utmaningar, 

•kartlägga hur kompetensförsörjningen i fritidshem påverkas av ett ökat 
deltagande och analysera hur kompetensförsörjningen kan säkerställas, 

•föreslå åtgärder för att öka deltagandet i fritidshemmets utbildning, 
och lämna nödvändiga författningsförslag. 
 
Om förslaget går igenom träder det i kraft 1/7 2025. 
 
Många barn och elever i Sverige går på fritidshem och ett antal barn i 10–12-
årsåldern deltar i öppen fritidsverksamhet. I Aneby deltar 79 % av våra 6-9 åringar 
i fritidshemmets verksamhet. 

Fritidshemmet är en frivillig verksamhet så till vida att det är en fråga för varje 
familj att ta ställning till om ett barn ska delta eller om det behov av omsorg och 
fritidssysselsättning kan erbjudas på något annat sätt. Samtidigt är valet villkorat 
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på så sätt att barnets rätt till fritidshem förutsätter i de flesta kommuner föräldrar 
som arbetar eller studerar. Av betänkandet Stärkt kvalitet och likvärdighet i fritidshem 
och pedagogisk omsorg framgår att det är de elever som med all sannolikhet bäst 
skulle behöva fritidshemmets undervisning som ofta är just de som inte tar del av 
den. En av anledningarna till detta är att lagstiftningen inte ger alla barn rätt att gå 
i fritidshem.  

Förslaget innebär att elever i förskoleklass och årskurs 1–3 ska erbjudas avgiftsfri 
utbildning i fritidshem, så kallat allmänt fritidshem, med minst 490 eller 295 
timmar om året beroende av ålder.  

 

Konsekvenser som Aneby kommun lyfter fram i remissvaret. 

Samhällsekonomiska effekter: Organiserade fritidsaktiviteter har en positiv 
effekt på barns hälsa och välmående vilket i sin tur påverkar barns utveckling och 
lärande. Att träna demokrati och vad mänskliga rättigheter innebär i vardagen är 
viktigt för framtidens samhällsmedborgare. Fritidshemmet som kännetecknas av 
det gemensamma kan kopplas till ett gemensamt liv och till demokratiska frågor där 
olika aktiviteter används för att öva på innehållet. 

Skolskjuts: Det är av vikt att den utreds vidare. Skolskjutsorganisationen är en 
förutsättning för att elever i lands- och glesbygd har samma möjlighet att delta i 
det allmänna fridshemmet som elever i tätorten. Beroendet av 
skolskjutsorganisationen påverkar rätten till fritidshem. 

Finansiering: Stödet till kommunerna bör säkerställas så att inte verksamheter 
inom skolväsendet ställs emot varandra. De ekonomiska utmaningar som 
kommunerna idag ser ger inte utrymme för nya reformer utan ekonomiskt stöd. 

Kompetensförsörjning: Det är av vikt att förtydliga roller och ansvar mellan 
lärarens ansvar och arbetslagets. Möjligheten att läsa upp sin behörighet till 
avancerad nivå samt skapa yrkestitel mot fritidshemmet för studenter på Barn och 
fritidsprogrammet kan öka möjligheten för ett attraktivt arbete. Stora satsningar 
för ex VAL- och kompletteringsutbildningar behövs dock göras för att öka 
kompetensen inom fritidshemmet. 

Lokaler: Utökning av lokaler kommer att krävas samt en ny verksamhetsform om 
kommunen skall tillhandahålla Öppen ungdomsverksamhet för 10-12 åringar. 
Denna verksamhet finns inte i alla småkommuner idag och går inte att anordna i 
alla kommundelar i gles- och landsbygds-kommunerna. Det finns ingen 
ekonomisk bärighet i det. Öppen verksamhet kommer troligtvis att centreras till 
tätorter. 

Administrationen kring elever och deras tider: Personal inom fritidshemmet 
ser en oro kring den administrativa delen för allmänt fritidshem. Den kommer av 
den stora variation av schemaförläggning som utredningen pekar på. En 
förutsättning är att kommunen kan påverka utformningen för den egna 
kommunen. Skrivningen om att tid bör förläggas på loven anser vi istället skall 
vara kan förläggas på loven. I förslaget utgår man helt ifrån de behov som finns i 
socioekonomiskt svåra områden där även språket behöver stärkas. Då kan ett helt 
sommarlov vara avgörande. I lands och glesbygd där skolskjuts är avgörande för 
deltagande i det allmänna fritidshemmet kan det vara svårare.  

11



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Barn- och utbildningsutskottet 2023-04-25 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse 20230416 
Yttrande från Aneby kommun 
betänkandet Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande 
och en meningsfull fritid (SOU 2022:61) 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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BUU § 28 Förslag utveckling av den öppna 
ungdomsverksamheten 
Dnr KS 2023/72 

Beslut  
Barn- och utbildningsutskottet föreslår kommunstyrelsen 

Att besluta att anse uppdraget slutredovisat. 
Ärendebeskrivning  
Kultur och fritidschef Gunilla Crona fick i uppdrag av kommunstyrelsen den 6 
februari 2023 att ta fram förslag till hur kommunen kan utveckla den öppna 
ungdomsverksamheten. 

I Aneby kommun bor ca 1400 personer i åldern 7-25 år vilket motsvarar ca 20% 
av befolkningen.  

Kommunen har en anställd fritidsledare på 100% som under 2022 utvecklat den 
öppna fritidsverksamheten på ett positivt sätt. Trots små medel har han skapat 
mötesplatser och fångat upp flera ungdomar som inte direkt har 
föreningsanknytning. Det finns svårigheter idag i att hitta former för att utöka och 
utveckla verksamheten. Dels beroende på bristen av lokaler men också på 
strukturer och medel som vi behöver se över för att bättre fånga upp och skapa en 
aktiv och meningsfull fritid för fler barn och unga i kommunen. 

.  

Det finns flera ungdomar i kommunen som vi behöver fånga upp och skapa 
aktiviteter för. De verksamheter vi skall utveckla behöver vara inkluderande och 
likvärdiga för alla barn och unga i kommunen oavsett ekonomiska förutsättningar, 
social bakgrund eller funktionsvariationer. 

Utredningen föreslår ett fortsatt arbete med att inrätta en fritidsgård i Aneby 
kommun. För att möjliggöra verksamheten föreslår utredningen en utökning av 
fritidsledartjänsten samt att ett samarbete formaliseras med sociala avdelningen. 

 

Kulturchef Gunilla Crona föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse överlämnande av utredning om den öppna 
ungdomsverksamheten 
Utredning om fritidsgård i Aneby 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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BUU § 29 Informationsärenden 
 
Beslut  
Barn- och utbildningsutskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna.  

Ärendebeskrivning  
Kränkande behandling 
27 ärenden har avslutats.  
27 nya ärenden har inkommit.  
4 ärenden är pågående. 

Skolchefen går igenom hur verksamheten arbetar med rutinen kring hur ärendena 
ska hanteras.  

Uppföljning lokalfrågor 
Information om arbetet med Savannen respektive Vireda skola.  
Information om samarbete mellan Åsens by och förskoleverksamhet i Haurida.  
Information om åtgärder efter skadegörelse på Furulidsskolan under påskhelgen. 

Information avseende gymnasiesamverkan 
Information om samverkansavtal med Jönköping.  

Information från verksamheterna till huvudmannen 
Information om föräldraengagemang i skolan.  

Information om verksamhetsförändring inom barn- och 
utbildningsavdelningen 
Under 2022/2023 har Kulturskolan genomfört ett projekt för att stärka 
sammanhållning och samordning inom Kulturskolans verksamhet. Inför projektet 
flyttade Kulturskolan över från Kultur och fritidschef till chef Barn och 
utbildningsavdelningen. Projektet innebar att en enhetschef tillsattes på 50%. 
Utifrån uppföljning av riskbedömning och arbetsmiljöuppföljning ser vi goda 
resultat av projektet. Därför har chef för Barn och utbildning beslutat tillsätta en 
enhetschef på 50% tillsvidaretjänst från och med 1/7 2023. 

Inför projektet gjordes en internannonsering vilken föranleder att ingen ny 
rekryteringsprocess kommer att starta. Innehavare av tjänsten under projektet 
kommer att erbjudas en tillsvidareanställning som enhetschef för kulturskolan. 
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BUU § 30 Anmälningsärenden 
 

Beslut  
Barn- och utbildningsutskottet beslutar  

att anse ärendet anmält.  
 
Ärendebeskrivning 
Samverkansavtal med Jönköping angående gymnasieskola fr o m 1 april 2023. 
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 Sammanträdesdatum 
 
Barn- och utbildningsutskottet 2023-04-25 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

BUU § 31 Delegationsbeslut 
 

Beslut  
Barn- och utbildningsutskottet beslutar  

att godkänna anmälda delegationsbeslut. 

Ärendebeskrivning  
2 beslut om utökad tid i förskolan. 

2 beslut om utökad tid i fritidshem. 
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